[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 октября 2022 года    № 871                                                                      г. Билибино
	О внесении изменения в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 5 марта  2021 года № 110

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим  законодательством,  руководствуясь  Федеральным  законом               от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2022 года № 528 «О внесении изменения в Постановление  Правительства Чукотского автономного округа от 23 декабря 2013 года № 520», Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 5 марта 2021 года № 110 «Об утверждении Порядка начисления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, расположенных в городе Билибино Билибинского муниципального района» следующее изменение:
дополнить подпунктом пункта 4.1. раздела 4 «Случаи и порядок не взимания родительской платы с отдельных категорий родителей (законных представителей)» следующего содержания:
« - детей, посещающих муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и призванных на военную службу по мобилизации или поступивших на военную службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, до прекращения срока военной службы по мобилизации или действия указанного контракта».
Абзац «Родительская плата не взимается на основании представленных родителями (законными представителями) в образовательную организацию документов» дополнить подпунктом следующего содержания:

«- документы, подтверждающие, что родители (законные представители) ребенка являются военнослужащими или сотрудниками федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, гражданами Российской Федерации, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицами, принимающими на добровольной основе участие в боевых действиях, в том числе документы о гибели (смерти), получении увечья (ранение, травма, контузия) или заболевание при исполнении обязанностей военной службы (службы);

- документы, подтверждающие статус (категорию) лица, прибывшего на территорию Российской Федерации (членов его семьи), выданные уполномоченными органами Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины в соответствии с законодательством, действовавшим на Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике и Украины на дату выезда этого лица, либо документы, выданные в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

Допускается предоставление копий документов, указанных в подпунктах 7 и 8 настоящего пункта, заверенных в установленном законодательством Российской Федерации порядке».
2.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3.
Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В.
Глава Администрации

           Е.З. Сафонов